Magistrul Nicolae, fiul lui Petheu de Lipse, stringdtorul gloabelor
judeckoresti al palatinului Ungariei, zdlogeste mosia Apathy in contul
pretului de rdscumpdrare datorat de stdpinul mosiei pentru nepredarea
unor oameni proscrisi de adunarea palatinalä tinutd IMO' Satu Mare
(Zathmariensem). Ca oameni de märturie amintiti: comitele si juzii no-
bailor din comitatul Satu Tare si ornul capitlului din Cenad (Chamad).

Arh. Nat. Magh., Dl., Arh. fam. Károlyi, lada 14, nr. 109.
Transumpt in -actui. lui Ladislau, palatinul Ungariei, din 5 octombrie 1370,
nr. 572.
EDITH: Kdrolyi, I, p. 317-318.

564 1370 septembrie 20, (Alba Iulia)

Capitulum ecclesie Transsiluane, omnibus Christi fidelibus, tarn
presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis, sal'utem in om-
nium salvatore.

Ad (universorum noti)ciaml harum serie volumus pervenire quod
nos litteras nobilis viri Johalmis, vicewoyuode Transsiluani, nobis di-
rectas, recepimus in hec verba: (Urmeazd actul lui loan, vicevoievodul
Transi/vaniei, din 13 septembrie 1370, nr. 560).

Nos igitur amicabilibus peticionibus eiusdem Johannis, vicewoyuode
Transsiluani ac justicie annuentes2, unum3 e3 nobis5, videlicet magis-
trum Mychaelem, filium quondam4 Nicolai Alberti, socium et concano-
nicum nostrum, ad premissam confessionem audiendam transmisimus5
pro testimonio° fidedignum°, qui demum ad nos reversus retulit5 nobis
per5 nos5 requisitus5, quod ipse feria secunda post predictum festum
Exaltacionis sancte crucis, proxima nunc preterita, ad eundem Stepha-
num, filium Gerardi et Ojos ipsius prenotatos personaliter accessit et
coram ipso ac magistro Andrea, cantore ecclesie nostre, qui, ex casu
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tunc inibi supervenisset et coram aliis probis viris in villa eiusdem do-
mini abbatis Monustur vocata, prefatus Stephanus, filius Gerardi Rufi
ac Mychael, Gerardus et Laurencius, filii eiusdem predicti, personali-
ter astantes, vive vocis oraculo extitissent confessi isto modo, quod ipsi
agnoscentes et certitudinaliter rescientes possessiones Beunye et Ty-
burchtelke vocatas, in comitatu de Clus existentes, que per quondam
excellentissimum principem dominum Karolum, regem Hungarie, fe-
licis memorie predecessoribus ipsorum fuissent collate, ad predictum
monasterium beate virginis semper ab antiquo pertinuisse et debere per-
tinere, et ne eedem per ipsos in detrimentum animarum eorum et pre-
decessorum ipsorum quoquomodo ab eodem monasterio vel eciarn no-
minibus eorum' alienare per quospiam contingeret, easdem cum omnibus
suis utilitatibus et iuribus, que et quas hactenus per predictam colla-
cionem ipsius, domini Karuli regis, vel quomodolibet aliter habuissent
in eisdem, eidem domino abbati et dicto suo monasterio remisissent et
resignassent, universas eciam litteras ipsorum, tam regias quam eciam
quorumcumque iudicum et, iusticiariorum regni, seu locorum testimonia-
hum sub qualicumque forma verborum optentas7 et confectas, apud
quascumque manus habitas super eisdem possessionibus Beunye et Ty-
burchtelke pro ipsis emanatas, viribus et roboribus carituras, ac exhibi-
toribus nocituras, commisissent coram ipsis; et prefatus magister Andreas
cantor, similiter socius et concanonicus noster, tempore 'narracionis seriei
premissorum personaliter coram nobis astando, premissam confessionem
factam extitisse suo modo per eosdem sic, sicut idem magister Mychael,
homo noster, nobis consequenter affirmarunt7.